Y/ cvRRTEC

NAVOD K OBSLUZE

Profiturn 2865GC 230V / 400V www.cyrrtec.cz

Univerzalni soustruh na kov



Obsah

BezZPeCNOSENT SYMBDOIY: ..t s e e e e e s e e e s s s abaaeeeeeeae 3
PEEAMIUVA ...ttt e sttt e st e e e e et e e s eab b e e s e be e e e sareeenaa 4
ZATUKQ ettt e h e e e h bt e e b e e e e a bt e e e ahbe e e snae e e enreeeennes 5
O 2 7= o1 Tol o To 1) PP UPTRROPRPPPN 6
P 1ol oo 1ol IV o =] =T PP 9
3. Vybaleni a priprava StrOJE ..ceieieiiiiei et e e s e naaaes 10
K 70 P O] o 11 W oo - 1V 2P PPPUOPPPPPPOE 10
K I A [ 15 =1 Lol o o ) [ PP UOPPPPPPOt 10
T8 T Vo [o ] YL 1 ¢ o) =TSSP 11
B4, PraCOVISTE ..coouiiieiiiiie ettt ettt st e et e s e e s e e e e naneee s 11
. POPIS STIOJE ettt ettt e e e e e e e e e e e ettt ettt bbb e e e e e e e e aeeeeeeeneees 12
4.1.  HIavni SOUCASEI SOUSTIUNU ..couuiiiiiiiiiiiiieiee e 12
4.2, OVIAdaci Prvky SOUSEIUNU....ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiee e e s 15
TR o 40}V o YA f o ][I TP TP P PO TPTPPPPPN 19
LT B (V- To o 0L =T 0 o T=T o T U UPU RPN 21
5.2, MANUAINT POSUV...eiiiiiiiiiiiiee ettt s e e e e e st ee e e s s s sbaaa e e e s s sabaaaeeeeas 22
LT TR o) [ T o Yo ] U 1Y PP 22
5.4.  Tabulka rychloStl POSUVU ...ccooiiiiiiiiiiiiiiiee it sra e e e 23
5.5, POAEINE SOUSTIUZENT...coiuuiiiiiiiiiiiiiie ettt 24
5.6.  CelNi SOUSTIUZENI ......vvveieieeeeieteteteteeee ettt ettt s s s st ae s s snan e 24
5.7.  SOUSTrUZENTi MEZI NFOTY...uiiiiiiiiiiiee e e e 25
5.8, REZANT ZAVILU...euiverieiriieieieiee ettt 26
5.9.  SouStruZeni do KUZEIE .......ccocuuiiiiiiiiiiiieeeee e 27
6.  PrisIuSENSTVI SOUSTIUNU ......ciiiiiiiiie e 27
I\ F- 15 = V=] V] d o = U PPPUPPPUPPRRt 31
8. IMIAZANT STIOJ teiiiiiieie ettt et e e e s e e sttt e e e e et e e e e e e e brraeeeeenane 32
9. EIEKLIICKE ZAPOJENT wuvviiiiiiiiiiee ettt e e e s s a e e e s s s brraeeeeenaae 35
10. PéCe 0 Stroj @ JENO UdrZba........uiiiiiiiiiiiiiie et e e e e e 36
11, REEENT PrOBIEMU ....vveieeieceeeeeeee ettt ettt sttt as et se s teneae s 37
12. Rozkresleni ndhradnich dilli..........cooueiiiiiiiii e 38

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Bezpecnostni symboly:

C € CE SHODA - Tento vyrobek odpovida smérnicim a normam EU.

Prectéte si navod k obsluze stroje. Peclive si prectéte tento ndvod k obsluze a
udrzbé stroje. Seznamte se s obsluhou a ovladacimi prvky stroje pted prvnim
spusténim. Pfedejdete tim piipadné ujme na zdravi, zivoté a majetku.

Pouzivejte ochranu zraku

Pouzivejte ochranny odév

Pouzivejte ochrannou obuv

Pouzivejte ochranu sluchu

Stroj pied provadénim tidrzby nebo p¥i prestavce v praci odpojte od
elektrické sité.

Vystraha - nebezpeci rozdrceni rukou.

Vystraha - nebezpeci Fezného poranéni.

>P OO

r wr

Vystraha — rotujici ¢asti, nebezpedi vtaZeni a poranéni.

Vystraha — nebezpeci irazu elektrickym proudem. Pred sejmutim krytu stroj
odpojte od elektrické sité.

> B

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Predmluva:
Viazeny zakazniku!

Gratulujeme Vam k nakupu kvalitniho stroje ¢eského vyrobce. Peclivym
nastudovanim udajii v této prirucce ziskate vSechny potfebné informace k bezpecnému

pouzivani a ovladani tohoto vyrobku.

Obchodni oznaceni vyrobku uvedené na titulni stran¢ tohoto ndvodu k obsluze bude
v dal$im textu zkrdceno na ,,stroj*.

Tento navod je neodmyslitelnou soucasti zatizeni a musi byt uchovavan pro budouci
pouziti. Pokud stroj predavate k praci tieti osobé, vzdy spolu se strojem predejte i tento navod
k obsluze.

DodrZzujte bezpecnostni pokyny!

Dusledné dodrzujte bezpecnostni pokyny a vénujte pozornost varovanim. Ignorovani
bezpecnostnich pokynii miize mit vazné zdravotni nasledky a jina rizika.

Nase spolec¢nost usiluje o neustala zlepSovani tohoto vyrobku v souladu s nejvyssi
kvalitou a aktuélnimi trendy. Z tohoto diivodu se obsah tohoto ndvodu nebo néktera

vyobrazeni mohou mirn¢ lisit.

Technické zmény vyhrazeny!

Copyright

Tato ptirucka podléhd autorskym praviim spolecnosti SMART PARTS s.r.0. a nesmi byt
reprodukovéana nebo kopirovana bez ptredchoziho souhlasu spole¢nosti SMART PARTS s.r.o.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Zaruka

Spolecnost SMART PARTS s.r.0. se snazi dosdhnout vysoké kvality svych vyrobkt a
zajistit, ze spliuji pfedpoklady pro dlouhou Zivotnost. Zaroven garantujeme, ze nas vyrobek je
bez vad v materialu a zpracovani. Zaru¢ni doba trvé 2 roky, pokud neni stanoveno jinak. Tato
zaruka neplati pro vady zpsobené nespravnym pouzivanim stroje, zanedbanim udrzby nebo
nehodami. Déle se nevztahuje na bézné opotiebeni, ptipady, kdy byl stroj upraven nebo
opraven mimo nase provozovny, nebo pokud nebyla provadéna spravna udrzba.

Vyrobce neni odpoveédny za smrt nebo zranéni osob, ztratu majetku nebo za ndhodné,
zvlastni, souvisejici ¢i nasledkové ztraty, plynouci z pouzivani tohoto stroje.

Pro uplatnéni zaruky je tfeba stroj nebo jeho soucést zaslat vyrobci k pfezkoumani s
uhrazenym zpate¢nim poStovnym. Je tfeba také ptilozit nakupni doklad s datem prodeje.
Pokud vyrobce zjisti vadu béhem kontroly, bud’ produkt vyméni nebo opravi, nebo vrati kupni
cenu. Pokud se vSak ukaZze, Ze se nejednd o vadu, na kterou se zaruka vztahuje, naklady na
zaslani zpét nese zakaznik. Vydaje spojené s vracenim nebo skladovanim produktu nese
zakaznik. Vyrobce si vyhrazuje pravo kdykoli zménit technické parametry, protoze stale
usilujeme o dal$i vyvoj produktu.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




1. Bezpecnost
Bezpecnostni pokyny

1. Stroj byl koncipovan pro zkuSené a kvalifikované pracovniky. Pied zahdjenim
prace se strojem si dikladné prectéte cely ndvod k obsluze. Seznamit se se
zafizenim, omezenimi a potencidlnimi riziky je kli¢ové. Uchovavejte tento
navod pobliz stroje pro budouci pouziti.

2. Ochranné kryty musi byt nasazeny a funk¢ni.

3. Vzdy odstraite nastavovaci nafadi. Pfed praci vzdy ovéite, ze vSechny
nastavovaci nastroje jsou ulozeny mimo stroj.

4. Minimalizujte riziko nechténého spusténi stroje. Ptipojte stroj k zdroji elektrické
energie az poté, co se ujistite, ze je hlavni vypinac v poloze vypnuto.

5. Neptenasejte nadmérny tlak na nastroj. Optimalniho vysledku doséhnete
pouzitim spravné fezné rychlosti pro danou operaci.

6 Vyberte vhodny nastroj. Nepouzivejte mensi nastroje k naro¢néjs§im pracim.
Zamezte pouziti nastrojli pro jiné ucely, nez pro které byly urceny.

7. Udrzujte nastroje v dobrém stavu. Pravidelnd udrzba, ostfeni a €isténi zajistuje
bezpecny a ucinny vykon. Dodrzujte pokyny pro mazani a vyménu piisluSenstvi.

8. Po ukonceni prace odpojte stroj od zdroje elektrické energie. Pfed opravami
nebo udrzbou také zajistéte, ze je stroj odpojeny od zdroje elektrické energie.

9. Pravideln¢ kontrolujte opotiebeni soucasti stroje. Pred pouzitim kazdého

nastroje nebo krytu zkontrolujte, zda jsou v dobrém stavu. Ujistéte se o
spravném fungovani pohyblivych ¢asti, pevnosti spojii a absence poskozeni.
Pokud zjistite problém, nechte ho opravit.

10.  Neponechavejte stroj bez dozoru, dokud se zcela nezastavi. Vzdy stroj odpojte
od zdroje elektrické energie a zajistéte bezpecny stav pred opusSténim.

11.  Udrzujte pracovni prostor Cisty. Preplnény prostor zvysuje riziko trazu.

12.  Zajistéte spravné pracovni podminky. Stroj nevystavujte desti, nepracujte v

mokrych nebo vlhkych prostiedich. Pracovni plocha by méla byt dobte osvétlena
a mistnost dostate¢n¢ vétrand. Pouzivani stroje v prostfedi ohrozeném pozarem
nebo explozi je striktné zakdzano.

13.  Stroj zabezpecte proti pfistupu déti. Stroj a jeho napéjeci kabel nesmi byt
dostupné détem nebo nepovolanym osobam. Zabranite tomu zdmky nebo
spinaci.

14.  Zabezpecte stroj proti neopravnénému pouziti. Pouzitim zdmkl a jinych
prostiedkil zajistéte, Ze se stroj nedostane do rukou nezletilych nebo
nepovolanych osob.

15. Noste vhodné pracovni obleeni. Vybirejte obleceni, které nemuze byt
zachyceno pohyblivymi ¢astmi stroje. Zamezte pouziti volného obleceni nebo
Sperki, které mohou zptsobit zranéni. Dlouhé vlasy zajistéte proti kontaktu se
strojem.

16.  Pouzivejte ochranu oci. Pouzivejte pouze ochranné bryle s bezpecnostnim
sklem. V pra$ném prostfedi pouzivejte také masku. PouZzivejte spravnou ochranu
proti poskozeni sluchu.

17.  Oblecte si protiskluzovou obuv.

18.  Udrzujte se ve vhodné vzdalenosti od stroje. Vyvarujte se naklanéni nad stroj a
udrzujte stabilni postoj.

19.  Drzte ruce mimo pohybujici se nastroje. Nedotykejte se noze béhem chodu
stroje.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




20.  Neprovadéjte zadné upravy na stroji za provozu.

21.  Peclive si prectéte vSechny vystrazné znacky na stroji.

22.  Tento navod k obsluze mé za cil informovat o technickych aspektech stroje. Neni
urcen k vycviku.

23.  Nespravné pouziti ohrozuje obsluhu, stroj a majetek, a mlze narusit jeho
spravnou funkci.

24.  Piliny a prach, které vznikaji béhem fezani, vrtani, brouseni a dalSich operacich,

mohou obsahovat chemické latky, které jsou znamé svym karcinogennim
ucinkem nebo schopnosti poskodit reprodukéni systém. Patii sem naptiklad
olovo obsazené v barvivech, kiemicity prach z cihel, cementu a dalSich
stavebnich materiald.

Riziko zavisi na dob€ expozice a Cetnosti vystaveni témto latkdm. Riziko mtizete
minimalizovat pouzivanim ochrannych prostfedkl, dobrou ventilaci a praci v dobfe vétranych
prostorach.

Ulel pouziti
Stroj je povoleno pouzivat pouze tehdy, je-1i v bezchybném technickém stavu, jsou
dodrzovany vSechny provozni a bezpecnostni pokyny a zarovein pii védomi nebezpeci

spojenych s provozem stroje! Jakékoli poruchy, které by mohly ohrozit bezpecnost stroje,
okamzit¢ odstrarite!

Je zakazéano jakkoli manipulovat s bezpecnostnimi a ochrannymi prvky stroje, ¢i je
upravovat.

Stroj je urcen vyhradné pro nasledujici ucely:

Podélné a pticné soustruzeni kulatych nebo hranatych obrobk z kovu, plastu nebo
jinych podobnych neskodnych materiald.

Spole¢nost SMART PARTS s.r.0. nenese Zadnou odpovédnost nebo zaruku za Skody a
zranéni zptisobené nespravnym nebo nevhodnym pouzitim stroje k jinym Gcelim, nez ke
kterym byl navrzen.

Provozni podminky

Stroj je mozné provozovat za nasledujicich podminek:

Maximalni vlhkost 70 %
Provozni teplota od +5 °C do +40 °C

Stroj neni uréen pro pouziti venku.
Stroj neni vhodny pro prostfedi s rizikem vybuchu.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Nedovolené pouziti

Provoz stroje za podminek, které piesahuji rimec pouziti uvedeny v tomto navodu k
obsluze, neni povolen.

Provoz stroje bez pouziti ochrannych prostfedkti neni povolen.

Demontdz nebo deaktivace ochrannych prvkii neni povolena.

Neni povoleno provozovat stroj s obrobky, které zptisobuji vznik prachu, napt. dievo,
nebo obrobky, které uvolnuji zdravi nebezpecné latky.

Pouzivéani nastrojl, které nejsou ur€eny pro pouziti s timto strojem, neni povoleno.

Jakékoli ipravy na konstrukei stroje jsou vyslovné zakazany.

Pouzivejte pouze noze, které¢ jsou schvéleny pro spolupraci se strojem!

Nikdy nepouzivejte nastroje, které jsou poskozené!

Stroj nikdy nepouzivejte, pokud jsou vadné nebo demontované bezpecnostni prvky!

Provoz stroje zptisobem, ktery nesplituje 100% pokynti uvedenych v tomto navodu, je
vyslovné zakazan.

Nikdy nezanechévejte stroj bez dozoru, zejména v ptipadé, Ze se v jeho blizkosti
nachazi déti!

Emise hluku
Hladina hluku generovaného strojem se pohybuje v rozmezi od ptiblizné 78 do 81 dB (A).

POZNAMKY:

- Tato hodnota byla naméfena pii provozu nového stroje za standardnich pracovnich
podminek. Hlukova produkce stroje se mize liSit v zavislosti na jeho stafi a
opotiebeni. Urovei hluku je také ovlivnéna riiznymi faktory, jako je rychlost otacek,
pouzité materialy a metody upevnéni, atd.

- Didlezité je si uvédomit, ze uvedend hodnota predstavuje pouze miru hlukovych emisi
a nemusi automaticky znamenat, ze provoz stroje je bezpecny.
Existuje spojitost mezi urovni emisi hluku a expozici hluku, ale nelze na jejim zaklad¢
jednoznacéné urcit, zda jsou nutna dalsi ochranna opatfeni.
Skute¢ny stupen expozice obsluhy stroje hluku zavisi na riiznych faktorech, vcetné
povahy pracovniho prostoru (naptiklad jeho velikost a izola¢ni vlastnosti), poctu
provozovanych strojii, dalSich zdroji hluku v okoli a doby, po kterou je obsluha stroje
vystavena hluku.

- Pravni pfedpisy v jednotlivych statech mohou stanovit rizné ptijatelné hladiny hluku.

- Informace o emisich hluku by mély umoznit provozovateliim stroje 1épe posoudit
rizika a bezpecnostni opatfeni.

Diilezité je, aby pri vysokém celkovém hlukovém zatiZeni a pirekroceni

stanovenych limiti obsluha stroje nosila vhodnou ochranu sluchu, napriklad
sluchatka s hlukovou izolaci, ktera jsou bézné k dispozici.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




2. Technické udaje

Profiturn 2865GC 230V Profiturn 2865GC 400V

Toény prumér nad loZzem 280 mm 280 mm
Tocny primér nad suportem 165 mm 165 mm
Vzdélenost mezi hroty 650 mm 650 mm
Sitka loze 160 mm 160 mm
Vietenik

Prichod vietene 26 mm 26 mm
KuzZel vietene MK 4 MK 4
Pocet rychlosti otacek 12 12
Rozsah otacek 70-2000 ot/min 70-2000 ot/min
Posuv

Strojni ptfi€ny posuv ano ano
Pocet metrickych zavitl 18 18
Rozsah metrickych zavitl 0,25 - 5 mm 0,25 - 5 mm
Pocet palcovych zavitl 12 12
Rozsah palcovych zaviti 6 - 96 TPI 6 - 96 TPI

Rozsah rychlosti pti€ného posuvu

0,019 - 0,188 mm/ot

0,019 - 0,188 mm/ot

Rozsah rychlosti podélného posuvu

0,036 - 0,364 mm/ot

0,036 - 0,364 mm/ot

Suport

Typ drzéku nastroji 4 polohy 4 polohy
Rozsah podélného suportu 80 mm 80 mm
Rozsah pii¢ného suportu 155 mm 155 mm
Konik

Posuv pinoly 80 mm 80 mm
Kuzel pinoly MK 3 MK 3

DalSi udaje

Vykon motoru 1,0 kW /230V / 1f 1,0 kW /400V / 3f
Hmotnost stroje 250 kg 250 kg

Uvedené informace nemaji zdvazny charakter. Spolecnost SMART PARTS s.r.0. si vyhrazuje
pravo provadét zmény kdykoli a z jakéhokoli diivodu podle svého uvazeni.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




3. Vybaleni a priprava stroje

3.1.0bsah dodavky

Soustruh

Box s prisluSenstvim

Vana na tfisky
Bezpecnostni kryt skli¢idla
Pevna luneta

Posuvnd luneta

Vystupni protokol presnosti
Névod k pouziti

Obsah boxu s prislusenstvim

lks pevny hrot MK3
ks pevny hrot MK4

24

1 sada imbusovych kli¢i

lks plochy Sroubovak

1ks kiizovy Sroubovak

1ks olejnicka

1 sada ozubenych kol

1 sada stranovych kli¢h

1ks kli¢ pro skli¢idlo

1ks kli¢ pro noZovou hlavu

3ks plechovka s namichanymi odstiny barvy

3.2.Instalace stroje

Vybaleni a ocisSténi stroje

el S

Odstrante dfevénou bednu ze soustruhu pii zachovani dna bedny.

Provéite dodavku dle dodaciho listu.

Uvolnéte soustruh od dna dievéného obalu odSroubovanim.

Vyberte vhodné misto pro umisténi stroje s dostate¢nym osvétlenim a
prostorovym zdzemim, véetné moznosti udrzby.

Bezpecné zvednéte stroj pomoci vhodného zafizeni; stroj nezvedejte za
vieteno. Pred zvedanim ovéfte, Ze je stroj vyvazeny.

Zajistéte, ze pod povrch pod strojem je dokonale vodorovny, aby nedoslo k
deformaci loze. Pripevnéte stroj k podkladu pomoci Sroubt.

Dtkladné vycistéte ¢asti nachylné k oxidaci Setrnym rozpoustédlem,
petrolejem nebo naftou. Nekorozivni rozpoustédla urcena pro maliiské tcely
nepouzivejte, abyste neposkodili povrch. VSechny ocisténé plochy oSetiete
strojnim olejem.

Odejméte kryt zadniho kola a peclivé ocistéte vSechny komponenty jednotky,
poté je fadn€ promazte mazacim tukem.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




3.3.Padorys stroje

240 830

©
&
400

T

180

1260

3.4.Pracovisté

Pti volb¢ mista pro umisténi stroje dodrzujte bezpecnostni pokyny a rozméry stroje.
Vase pracovisté by mélo:

- Mit dostatecné osvétlent.

- Mit stabilni a rovnou podlahu, kterd minimalizuje vibrace (napf. betonova
podlaha).

- Stroj by mél byt umistén na pevné pracovni plose, ktera je nejen rovna, ale také
odolna proti vibracim (napf. masivni dilensky sttl).

- Byt vybaveno vhodnou elektrickou ptipojkou s napétim 230V / 50Hz a
dostate¢nym jisticem (16A).

Pied zahajenim provozu:
- Osettete vSechny neptipravené plochy stroje strojnim olejem.
- Provéite funkcei jak pohyblivych, tak i pevnych ¢asti soustruhu.
- Pravidelné mazte soustruh podle pokynii uvedenych v mazacim planu.
- Provéite plynuly chod vSech vieten.
- Ujistéte se, ze jsou upevnéné Srouby skli¢idla dostateéné utazeny.
- Pted spusténim soustruhu upevnéte obrobek v skli¢idle nebo ho zajistéte
pomoci upinacich celisti sklicidla.

Zabéh pied prvnim spusténim:
- Proved’te zab&h soustruhu pfi nejnizsich otackach. Nechte stroj bézet piiblizné
20 minut pfi této rychlosti.
- Poté zkontrolujte stroj na ptipadné nepravidelnosti v chodu nebo uvolnéné
casti.
- Pokud vse probiha bez problémi, postupné zvysSujte otacky stroje.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




4. Popis stroje

4.1.Hlavni soucasti soustruhu

Loze stroje (obr. 1)

Loze soustruhu je vyrobeno z kvalitni litiny, struktura
loZe stroje je znazornéna na obrazku 1. Vyniké svou piesnosti,
nizkym tfenim, plynulym pohybem, kvalitnim vedenim a
dlouhou zivotnosti. LoZe je vybaveno dvéma precizné
brousenymi V-vedenimi, ktera jsou kalena a dikladné
upravend. Tato V-vedeni slouzi pro bezproblémové vedeni
koniku a suportu, coz pfispiva k preciznimu zpracovani.
Hlavni motor je umistén na levé strané loze, coz zajistuje

rovnomeérné rozlozeni hmotnosti a efektivni vykon stroje.

Vietenik (obr.2)

Vyrobeny z Sedé litiny pohlcujici vibrace. K lozi je
pfipevnén 4 Srouby. Vietenik obsahuje hlavni vieteno s dvéma
kuzelikovymi lozisky s tfidou ptesnosti PS5, obsahuje také
pohonnou jednotku a soukoli pohonu vodiciho Sroubu.

Prevodovka posuvu (obr.3)

Ptevodovka je vyrobena z kvalitni litiny a je umisténa
na levé strané loze stroje. Slouzi k volbé rychlosti posuvu pti
soustruzeni a fezani zaviti. Pro dosazeni ur€itych zavitovych
stoupani je nutné vymeénit prevodova kola a tim dosdhnout
pozadovaného stoupani.

Pro jeji dlouhou zivotnost a hladky chod pravidelné kontrolujte
hladinu prevodového oleje na olejoznaku.

Zménu prevodovych stupiiti nebo smér posuvu provadéjte
pouze pokud je stroj vypnuty. Jestlize nebudete schopni
voli¢em otocit, otocte taznym Sroubem tak, aby do sebe zapadla
ozubena kola v ptevodovce.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.

Obrazek 1

Obrdazek 2

Y cyarTEC
o
e =

Obrdazek 3

- =

Y cyaRTEC




Suport (obr.4)

Posuv je vyroben z vysoce kvalitni oceli. VSechny
dily posuvu jsou brousené a diky rybinovému ulozeni
nevznikd pfi praci vile. Vymezeni viile 1ze nastavit pomoci
stavicich Sroubli umisténych na podélném i pfi¢ném posuvu.

Suport je ovladan pomoci ru¢niho kolecka se stupnici
(noniusem) pro presné nastaveni. Na horni stran¢ suportu je
umistén drzak nastroji s ¢tyfmi polohami. Drzék je mozné
uvolnit a otacet dle potieby.

Podélny posuv je otocny o 360 stupni, jeho odjisténi
nebo zajisténi provedete povolenim/utazenim dvou matic
po jeho stranach.

Suportova sk¥ii (obr.5)

Je namontovana na lozi stroje a usazena na V
vedenich. Tato skfii je vybavena délenou matici, je fizena
pakou. Aktivace paky spusti podélny strojni posuv. Kromeé
toho je na lozi umisténa ozubnice a pastorek, ktery je ovladan
pomoci ru¢niho kolecka na suportu. Tato konfigurace
umoznuje pohotovy a rychly posuv suportové skiing.

TaZny Sroub (obr.6)

Je umistén na ptedni stran¢ loZe stroje. Je spojen s
ptfevodovkou na levé stran€, coZ umoziuje automaticky
podélny posuv. Kromé toho je tento prvek vybaven lozisky na
obou stranach. Na pravé strané je také umisténa matice
(oznacena jako B), ktera je navrzena tak, aby kompenzovala
ptipadnou vili tazného Sroubu.

Obrazek 4

Obrdazek 5

Obrdazek 6

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.




Konik (obr.7) Obrizek 7

Konikem Ize pohybovat po V-vedeni a upnout
ho kdekoli podle potieby. Obsahuje pinolu s Morse
kuzelem ¢islo 2 a stupnici vysunuti, jejiz pozici lze
zajistit pakou na horni stran€ koniku. Pro pohyb pinoly
se pouziva ru¢ni kolecko umisténé na konci koniku.
Pro zajiSténi pohybu koniku po V drazkach a ptedejiti
vyjeti z konce loZe je na konci loZe zajistén pojistnym
Sroubem s pojistnou matici (C).

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




4.2.0vladaci prvky soustruhu
Obrizek 8

Hlavni vypina¢ stroje (D, obr.8)

Pro zapnuti elektrického okruhu stroje otocte timto
prvkem po sméru hodinovych ruci¢ek do polohy ,,I*“. Pro
vypnuti stroje pfepnéte vypina¢ do polohy ,,0%.

Nouzovy vypinac stroje (E, obr.8)

Stiskem tohoto vypinace dojde k okamzitému
zastaveni vSech funkci stroje. Pro op€tovné spusténi stroje
je tieba vypinac odjistit otocenim tak, aby doslo k pfesunu
vypinace do jeho horni polohy.

Voli¢ rychlostniho stupné (F, obr.8)

Otocenim tohoto prvku na konkrétni pozici zvolite dané otacky vietene. Pro dosazeni

pozadované pozice muze byt tfeba n€kolikrat stisknout krokovaci tla¢itko (G,obr.8), aby do
sebe zapadla ozubend kola v ptfevodovce.

Kontrolka napajeni

Zapnuté napajeni stroje je indikovano zelen¢ svitici kontrolkou (H, obr.8).
Krokovaci tlaéitko

Stisknutim zeleného tlacitka (G, obr.8) spustite rotaci vietene. Tlacitko slouZzi pro
snadnéjsi zafazeni ptevodovych stupid.

Obrazek 9

Volici paka smyslu otaceni vi‘etene

Ptepnéte volici paku smyslu otaceni vietene (I,
obr.9) do dolni polohy pro otdCeni vietene proti sméru
hodinovych rucicek (vpted). Pro zpétny chod prepnéte

paku smérem nahoru do horni pozice. Prostfedni pozice
je neutral.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Zajisténi suportu Obrizek 10

Otocenim inbusového Sroubu (G, obr. 9) po sméru
hodinovych rucicek upnete suport. Oto¢enim proti smeru
hodinovych rucicek jej uvolnite. Tento Sroub je na obou
stranach suportu.

POZOR: Upinaci Sroub suportu musi byt povolen
diive, nez se zacne s aktivaci strojniho posuvu. Jinak by
mohlo dojit k poSkozeni stroje, zejména polomatice a
vodiciho Sroubu!

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Rucéni kole¢ko podélného posuvu (B obr. 10)

Otacenim kolecka po sméru hodinovych rucicek posunete suportovou skiin smeérem ke
koniku (doprava). Otacenim proti sméru hodinovych rucicek posunete suportovou skiin
smérem od koniku (doleva).

v

Kolecko pri¢ného posuvu (C, obr. 10)

Obrdazek 11

Otacenim po sméru hodinovych ruci¢ek
posunete nozovou hlavu smérem k zadni ¢asti
soustruhu a naopak.

Kolecko jemného podélného posuvu (E, obr. 10)

Otacenim po sméru hodinovych ruci¢ek
posunete nozovou hlavu smérem k vieteniku
soustruhu a naopak.

Aktivaéni voli€ strojniho posuvu (D, obr. 10)

Posunutim volice smérem doleva a dola
spustite pficny strojni posuv. Posunutim paky do
vodorovné polohy uvedete prevodovku posuvu do
neutralni polohy.

TIP — Pfi fazeni posuvu nepouzivejte silu. Pokud paka nezapada do polohy okamzit¢,
vyckejte v této poloze dokud do sebe vzajemné nezapadnou ozubena kola v ptevodovce.

Upinaci paka nozové hlavy (F, obr. 10)

Otocenim po sméru hodinovych rucicek dojde k zajisténi nozové hlavy, povolenim
dojde k odjisténi.
Voli¢ délené matice (G, obr. 10)

Posunutim paky dolt docilite sevieni polomatice a spustite strojni podélny posuv.
Pouzivejte pouze pii fezani zavitl.

POZOR! — Délenou matici nikdy neptipojujte, pokud je zapojen strojni posuv.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Upinaci paka koniku (G, obr. 11)

Posunutim paky smérem od sebe a dolii zajistite konik vii¢i posuvu po lozi. Nastaveni
funkéni pozice paky docilite utazenim nebo povolenim matice na spodni ¢asti koniku.

Zajistovaci paka pinoly koniku (H, obr. 11)

Otocenim paky po sméru hodinovych rucicek zajistite pinolu proti pohybu a naopak.
Kolecko posuvu pinoly koniku (I, obr. 11)

Otocenim kolecka po sméru hodinovych ruci¢ek vysunete pinolu z koniku a naopak.
Nastaveni souososti koniku (J, obr. 11)

Konik je od vyroby nastaven v ose obrabéni. K jeho nastaveni pouzijte k tomu urcené

stavici Srouby umisténé v zdkladné koniku. Aktudlni pozici koniku odectete ze stupnice na
jeho zadni strané.

Obrdazek 12

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




5. Provoz stroje

DULEZITE UPOZORNENI: Ovladaci prvky pro volbu rychlosti neni mozné prepinat,
pokud je motor zapnuty. Ujistéte se, Ze ochranny kryt vietene je ve spodni poloze.
Obrazek 13

Zapnuti/vypnuti napajeni

Pro zapnuti oto¢te hlavnim vypina¢em do
polohy ,.I“. Zapnuté napéjeni indikuje svitici kontrolka
(B, obr.13).

Pro vypnuti oto¢te hlavnim vypinacem do
polohy ,,0%.

Rychlost otacek vi‘etene

Rychlost otacek vietene se nastavi pomoci
voli¢e (C,obr.13). Otocenim tohoto prvku na konkrétni
pozici nastavite dané otacky vietene. Pro dosazeni
pozadované pozice mize byt tieba nékolikrat stisknout
krokovaci tla¢itko (G,obr.8), aby do sebe zapadla
ozubena kola v ptevodovce.

Spusténi rotace vietene

Prepnéte volici paku smyslu otaceni vietene (E,
obr.14) do dolni polohy pro otaceni vietene proti
sméru hodinovych rucicek (vpted). Pro zpétny chod
prepnéte paku smérem nahoru do horni pozice.
Prostfedni pozice je neutral.

Voli¢ sméru posuvu

Pro posuv suportu smérem doprava otocte
voli¢em (D, obr.13) vlevo. Pro posuv smérem doleva
otocte volicem vpravo. To vSe za ptredpokladu, ze se
vieteno otaci vpied (proti sméru hodinovych rucicek).

Volic¢e rychlosti posuvu
Pomoci voli¢t (F, obr.15) nastavte pozadovanou

rychlost posuvu v zavislosti na hodnotach v tabulce (G,
obr.15).

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.

Obrazek 15




Obrazek 16

Zamek jemného podélného posuvu

Pro uzamcené jemného podélného posuvu
utdhnéte 3 stavéci Srouby (A, obr.16). Pro uvolnéni
Srouby povolte.

Nastaveni nastroje (obr.17) Obrizek 17

Nastroj musi byt pevné upnut do nozové hlavy.
Béhem soustruzeni mé nastroj tendenci se ohybat pod
vlivem fezné sily, kterd vznika pfi tvotreni tiisek.
Nejlepsich vysledkt dosdhnete, kdyZ néstroj z nozové
hlavy pfe¢niva 10 mm nebo méné. Spravny thel fezu
je dosazen, kdyz je fezny okraj néastroje zarovnan se
sttedovou osou obrobku. Spravnou vysku nastroje
nastavite porovnanim bodu néstroje s osou pevného
hrotu namontovaného v koniku za pouziti plechovych
podlozek.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Vyména sklicidla

Vteteno ma rotacni tvar, pro vyménu
skli¢idla povolte tfi matice na svornicich (A, obr.18
ukazuje pouze dvé matice) prochdzejici ptirubou
vietene, vieteno sejméte. Pro instalaci vietene
postupujte stejnym postupem od konce. Pred
odSroubovanim vSech matic podloZzte skli¢idlo proti
padu dievénym hranolem.

5.1.Napnuti Femenu

1. Odsroubujte dvé pojistné matice
jistici kryt hnaciho ustroji stroje.
(B, obr.19)

2. Nastavte femen (C,obr.20) do
pozadované polohy.

3. Napnéte femen (C, obr.20) pomoci
napinaku (D, obr.20) a zajistéte
utazenim Sroubu (E, obr.20).

Obrazek 18

Obrazek 19

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




5.2.Manualni posuv

Pouzitim ruénich kolecek 1ze docilit posuvu jak celého suportu po lozi, tak i posuvu
ptfi¢ného a podélného.

Obrdzek 21

5.3.Strojni posuv

Z tabulky (A, obr.22) odectéte spravnou feznou rychlost pro soustruzeni nebo fezani
zavitu. Rychlost nastavte voli¢i pfevodovky (B, obr.22) podle hodnot v tabulce A.

Obrdzek 22

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




5.4.Tabulka rychlosti posuvu

Obrizek 23

b

mm

alblc|d A|lB]|C b d A|B]|C
1 |96 | 48 1 |0.25}0.50|1.25
2 80 40 16 2 |0.30]0.60]1.50
32 (120]|127| 40| 3 32 [120| 40 | 3 |o03s]0.70]1.75
4 60 30 12 4 |0.40|0.80|2.00
5 48 | 24 5 |o.50}1.00|2.50
1 48 24 1 |0.50|1.00]2.50
2 40 | 20 8 2 |o.60 3.00
64 |120(127| 40| 3 64 |120| 40 | 3 |o70 3.50
4 30 | 15 6 4 |o0.80 4.00
5 24 12 5 |1.00]2.00|5.00

a 1 2 3 4 5

a |32 b A |0.036 |0.044 | 0.051 | 0.058 | 0.073
%' B [0.072|0.087|0102 | 0.116 | 0,146

b 1120 «w»| C |0182 0218 [0.255 | 0.291 | 0.364
A 10019 [0.023 [ 0.026 | 0.030 | 0.038

d |20 d %% B [0.038 | 0.045 | 0.052 | 0.060 | 0.075
C |0.094 | 0113 | 0131|0150 | 0188

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




5.5.Podélné soustruzeni

Nastroj se pohybuje rovnobézné s osou otaceni obrobku. Posuv nastroje muize byt
proveden bud’ ru¢né pomoci ru¢niho kolecka, nebo mize byt nastaven na automaticky posuv.
Pro dosaZeni pozadované hloubky se vyuziva pohybu sani.

ﬁ‘ _171I|

_ | Jt_

Ay -

2 e

A B2 - - Feed
o] &)

5.6.Celni soustruzeni

Nastroj se pohybuje kolmo k ose otaceni obrobku. Posuv néstroje mize byt proveden

ruéné pomoci rucniho kolecka. Pro dosazeni pozadované hloubky se vyuziva pohybu
pti¢nych sani.

- _|
il

I
5 \0?0 /

l
*0
;

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




5.7.Soustruzeni mezi hroty

Vystraha — nebezpeci vtazeni. Pouzivejte ochranné kryty!

Pokud ma byt obrobek obrabén po celé své délce nebo pokud mé byt obrabén do tvaru
kuzele, je mozné ho upnout mezi dva hroty. Namisto pouziti skli¢idla je mozné demontovat
skli¢idlo a do vietene soustruhu vlozit pevny hrot s kuzelem MKS5. Na koniku pak mtize byt
namontovan oto¢ny hrot s kuzelem MK3.

Pied upnutim obrobku je dllezité provést vrtani otvort pro upnuti na obou koncich
obrobku.

a
Workpiece
,_ /

7

N A _|_|||
L
— ‘ A
ﬂ@-

/

/ N | ol © ¢ ©
| — IS ~—
=T 1© (@) © Feed
Lathe / §
Chuck flange 3 o &) o

N

Pevny hrot ve vieteni

Otoc¢ny hrot v pinole

Hnaci kolik ptendsejici kroutici moment
Oko

b

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




5.8.Rezani zavitu

Nastavte pozadované stoupani zavitu podle informaci z diagramu (viz obrazek 23).
Spust’te stroj a seviete délenou matici.
KdyZ nastroj dosahne obrobku, zacne provad¢t fezani zavitu.
Jakmile dosahnete pozadované hloubky, zastavte stroj a zméiite smer motoru, abyste néstroj
posunuli zpét a procistili vytvoteny zavit. Neodpojujte délenou matici.
Pridavejte tiisku a postup opakujte, dokud nedosédhnete pozadovaného vysledku.

C>> ) —

Ptiklad pro vnéjsi zavit:

- Obrobek musi mit jiz upraveny prumér odpovidajici vn€jSimu praméru
pozadovaného zavitu.

- Celni strana zavitu na obrobku musi byt zkosena, zatimco druhy konec zavitu
musi mit zapich.

- Volte co nejpomalejsi rychlost fezéani.

- Nastavte ptevodova kolecka podle pozadovaného stoupani zavitu.

- Zvolte fezny nastroj, ktery ma stejny tvar jako pozadovany zavit, a zajistéte ho
tak, aby byl kolmy k ose obrobku.

- Zavit se vytvaii postupné v n€kolika krocich, pfi¢emz po kazdém kroku nastroj
vytadhnéte zpét (pomoci pohybu sani).

- Pred kazdym krokem posuiite podélny posuv o cca 0,2-0,3 mm doleva
(smérem k vieteni) a nasledné doprava, aby se procistil zavit. Udrzujte zavit
¢isty béhem celého procesu, dokud nedosdhnete pozadované hloubky.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




5.9.Soustruzeni do kuzele

Pro soustruzeni do kuZzele natocte oto¢nou cast pficnych sani. K nastaveni piesného thlu
pouzijte stupnici (obr.25) umisténou na oto¢né ¢asti pricnych sani.

Obrazek 25 :

Crossfeed

6. PrisluSenstvi soustruhu

~rw

Univerzalni téi¢elistové skli¢idlo Obrazek 26

Tento nastroj (obr. 26) umoziluje upindni
obrobkl s riznymi tvary prufezu, jako jsou kulatiny,
trojuhelniky, hexagony nebo dvandctistény. Pro
obrabéni Ctythrant, ¢i osmihranti pozijte skli¢idlo,
které ma 4 Celisti.

POZNAMKA: U novych soustruhil jsou &elisti
sklicidla velmi tésné. To je zasadni pro piesné
upnuti a dlouhou Zivotnost skli¢idla. Opakovanym
otevirdnim a zavirdnim se postupné automaticky
upravi vile a Celisti se budou svirat stale jemnéji.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Obrdzek 27

Ctyicelist'ové sklicidlo s nezavislymi Celistmi

Toto specialni skli¢idlo disponuje ¢tyfmi
nezavisle nastavitelnymi upinacimi ¢elistmi, které
umoznuji fixaci asymetrickych obrobkt a zajistuje
ptesné uchyceni obrobku.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Vrtackové sklic¢idlo Obrizek 28

Toto skli¢idlo (B, obr.28) ma vétSinou
vnitini kuzel B16 a pomoci upinaciho trnu
B16/MK3 (C, obr.28) se upeviiuje do pinoly
koniku. Slouzi k upevnéni vrtadku nebo
vystruzniku.

Otocny hrot (D, obr.29) Obrizek 29

Je uloZen v kulickovych loziscich.
Doporucuje se pro obrabéni pii otackach nad
600 ot/min. nebo pti obrabéni delsich obrobkd.

Lunety

Pouzivaji se pro minimalizaci odchylky pii opracovani obrobki, jako jsou tyce,
kuzely, trubky nebo htidele s mens$im primérem.

Pevna luneta se upne k tzku stroje a tfemi ¢elistmi podepira obrobek v bod¢ mezi
sklicidlem a konikem.

Pohyblivé luneta se upne na suport a béhem obrabéni ¢i fezani zavitl se pohybuje
spolecné s nim. M4 dvé Celisti, které podepiraji obrobek, jako tfeti opéra slouzi samotny
nastroj.

Pevné i pohyblivé lunety jsou vybaveny mosaznymi hroty, ¢elisti maji vodici matice,
skrze které prochazi nastavovaci Srouby. V nastavené poloze Srouby drzi diky protimaticim.
Nastavovaci Srouby musi byt utazené tak, aby napéti v ¢elistech bylo malé, nicméné vtle
nesmi byt téméf zadna, aby se dalo lunetou hybat v ose obrabéni.

Béhem opracovavani je dilezité mazat mosazné hroty.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.




Pevna luneta

Slouzi pro ptfidrzovani obrobku pobliz koniku. Pfi mnoha pracich nelze pouzivat
konik, protoze ptekazi néstroji, a tak musi byt ze stroje sejmut. Pevna luneta tedy slouzi jako
koncové ptidrzovani. Je upnuta na vedeni v lozi stroje a zajisténa zespodu upinaci destickou a
matici. Jeji hroty musi byt stale mazany, aby se pred¢asné neopotiebovaly.

Nastaveni pevné lunety: Obrizek 30

- Povolte 3 hexagonalni matice '
(A,30)

- Povolte ryhovany Sroub (B, 30) a
oteviete hroty (C, 30), dokud nelze
lunetu nasunout na obrobek.
Zajistéte polohu lunety.

- Utéhnéte ryhovany Sroub tak, aby
Celisti nemély viili, ale aby nebyly
tésné.

- Utahnéte tii matice (A,30).
Kontaktni mista mazte strojnim
olejem.

- Pokud se ¢asem celisti opotiebi, je
mozné jejich konce opravit
ptrefrézovanim.

Pohybliva luneta
Obrazek 31

Je namontovana na suportu a pohybuje se
spolu s obrobkem. Postacuji u ni pouze dvé Celisti,
nebot’ misto treti Celisti zaujima obrabéci néstroj.
Pohybliva luneta se pouziva u dlouhych obrobkd,
zabrafiuje jejich prohybani pod tlakem noze.
Celisti nastavte tak, aby nemély villi, ale aby
nebyly tésné. Kontaktni mista mazte strojnim
olejem.

Nastaveni pohyblivé lunety:
- Provedete stejné jako nastaveni
lunety pevné.

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.




7. Nastaveni stroje

V disledku pouzivani miize dojit k vytvoreni vili, které bude potieba vymezit.

Obrdzek 32

Loziska hlavniho vietene

Loziska hlavniho vietene jsou ptivodné
nastavena vyrobcem. Pokud se vSak po delsi dobé
zacne projevovat vile, je mozné je znovu nastavit.
Postupujte takto: Povolte zajistovaci Sroub (A,
obr.32) na zadni ¢asti vietene, utdhnéte ryhovanou
matku (B, obr.32). Nastavte matku tak, aby vile
zmizela. Vieteno by se mélo nyni otacet volné. Poté
znovu utdhnéte zajistovaci Sroub A.

DULEZITE: Dbejte na to, aby se vieteno po
vymezeni vile otacelo zcela volné. Pfetazeni lozisek
zpusobi jejich pfedcasné opotiebeni nebo zniceni.

v

Nastaveni pri¢nych sani

Sané jsou vybaveny klinovou listou (C, 33),
kterou Ize nastavit pomoci sroubti (D,33). Pro
vymezeni vile povolte zajistovaci Sroub (F, 33).
Nyni povolte Sroub na uzsi strané liSty a poté
utahujte Sroub na $irs$i strané listy. Po dosazeni
pozadovaného vysledku opét utahnéte Sroub na uzsi
stran¢ liSty. Utdhnéte zajisSt'ovaci Sroub (F,33).
Ujistéte se, ze san¢ pohybuji lehce a bez vili.

Obrazek 33

Nastaveni podélnych sani

Sang jsou vybaveny klinovou listou (C, 33),
kterou Ize nastavit pomoci sroubti (D,33). Pro
vymezeni vile povolte zajiStovaci Sroub (E, 33).
Nyni povolte Sroub na uzsi strané liSty a poté
utahujte Sroub na Sirsi strané liSty. Po dosazeni pozadovaného vysledku opét utdhnéte Sroub
na uzsi stran¢ listy. Utdhnéte zajist'ovaci Sroub (E,33). Ujistéte se, ze san¢ pohybuji lehce a
bez vili.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




8. Mazani stroje

Pozor! Spravna udrzba soustruhu zahrnuje pravidelné mazani vSech mazacich mist a
udrzovani hladiny maziva v mazacich bodech na provozni tirovni. Je dilezité, aby vSechny
sty¢né plochy a body k tomu urcené byly pied zapocetim prace doplnény odpovidajicim
mazivem. Neuposlechnuti tohoto kroku miize zplisobit vazné poSkozeni stroje.

Pted kazdym pouzitim proved'te mazani vSech vedeni. Pouzijte mazivo na lithiové
bazi pro promazani ptevodovych kol a tazného Sroubu. Dikladné€ postupujte nasledujicim
zpiisobem:

Prevodovka vieteniku:

Obrazek 34

Hladina oleje v pfevodovce musi byt presné v
prostfedni urovni indikatoru (B,obr.35) umisténého na
prevodovce v blizkosti vietene. Pouzivejte olej
Mobilgear 627 nebo ekvivalent. Pro plnéni odstrarite
zatku (A, obr.34). K vypusténi povolte vypustny Sroub
(C, obr.35) na pravé strané ptevodovky. Prvni vyménu
oleje proved’te po prvnich 3 mésicich pouZzivani stroje.
Dalsi vymény oleje provadéjte 1 za rok.

Obrazek 35

Hladina oleje

X X

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Prevodovka posuvii: Hladina oleje v pfevodovce musi
byt pfesné v prostfedni urovni indikatoru (A,obr.36)
umisténého na prevodovce. Pouzivejte olej Mobilgear
627 nebo ekvivalent. Pro plnéni odstranite zatku (B,
obr.36). K vypusténi povolte vypustny Sroub (C, obr.36)
na spodni strané ptrevodovky. Prvni vymeénu oleje
proved’te po prvnich 3 mésicich pouzivani stroje. Dalsi
vymeény oleje provadéjte 1 za rok.

Suportova skiii: Stejné tak jako v pfevodovce posuvu
musi byt 1 zde hladina oleje pfesné v prostiedni urovni
indikatoru (F, obr.37) umisténého na celni strané skiing.
Pouzivejte olej Mobilgear 627 nebo ekvivalent. Pro
plnéni odstrante zatku (E, obr.37). K vypusténi povolte
vypustny Sroub (D, obr.37) na pravé strané prevodovky.
Prvni vyménu oleje proved’te po prvnich 3 mésicich
pouzivani stroje. Dals$i vymény oleje provadéjte 1 za
rok.

Suport: Jednou denné aplikujte olej do vSech ctyt
olejovych portli (oznac¢enych jako A na obrazku 36)
pouzitim strojniho oleje.

Priéné sané: Kazdy den naneste olej do obou olejovych
portli (oznacenych jako B na obrazku 36) pouzitim
strojniho oleje.

Obrdzek 36

Obrdzek 37

Obrazek 38

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.




Obrdazek 37

Tazny Sroub: Jednou denné aplikujte strojni olej do
olejovych portti (D, obr. 37) na pravé strané Sroubu.

Obrazek 38

Konik: Jednou denné aplikujte olej do mazacich portti
(D, obr.38) na horni stran¢ koniku.

Timto zpisobem zabezpecite, ze vSechna mazaci mista budou spravné promazana a stroj bude
provozuschopny a chranén pted ptipadnym opotitebenim a poskozenim.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




9. Elektrické zapojeni

VAROVANI! Pouze kvalifikovany odbornik smi provadét pfipojeni stroje a dalsi prace na
jeho elektrickém zatizeni. Nedodrzeni tohoto varovani miize vést k vdznému zranéni osob
¢i smrti a poskozeni stroje.

Je dulezité provést ovéteni, zda elektrické parametry stroje odpovidaji elektrické siti, a
to zejména napéti a faze. Ujistéte se, Ze stroj je ptipojen k elektrické siti s naptim
korespondujicim s tim, které je uvedeno na vyrobnim Stitku. Pouzijte schéma na obrazku nize
pro spravné ptipojeni ke zdroji. Kromé toho nezapomeiite zajistit nalezité uzemnéni stroje,
aby byla zajiSténa bezpecnost provozu.

Elektroschéma stroje

Profiturn 2865GC 230V
N §
1 A2 3
502
N % { KAT /
(AT = 4 At |
1| | 7T |
KM1 KM2 |
sQ3 / 6 9
o KT\ KA
SQ4 / 7 10
SER g 2/ Kt/
— o 05 8 "
M = 9 o [ [
PE ,2

||}—

EL HL  KAT KMT  KM2

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




10. Péce o stroj a jeho udrzba

VAROVANI! Je velmi dillezité zajistit bezpednost b&hem udrzby a nastaveni stroje. Nez
zacnete jakékoliv prace na stroji, vzdy se ujistéte, Ze jste ho odpojili od zdroje elektrické
energie a pfijméte opatieni, aby se stroj ndhodné nezapojoval zpét do elektrického proudu.
Timto zpiisobem minimalizujete riziko nechténého spusténi stroje a zajistite bezpecny
prostor pro provadéni udrzbovych tkond.

- Pti udrzbé a kontrole stroje je dilezité¢ dodrzovat ptesné uvedené pokyny,
abyste zajistili jeho bezproblémovy provoz a dlouhou Zivotnost. V piipadé
nejasnosti ohledné udrzby a kontrol se miizete obratit na vyrobce stroje, jehoz
kontaktni tidaje jsou uvedeny v této ptirucce.

- Je také duilezité dodrzovat zésady ekologické likvidace olejii, maziv a €isticich
prostiedkil, aby nedochézelo k znecisténi zivotniho prostedi. Navic je tieba se
postarat o bezpecné uloZeni a likvidaci hadrt pouzivanych k ¢isténi, nebot’ jsou
hotlavé.

- Pied kazdym pouzitim je vhodné provést lehkou udrzbu, jako je namazani
vodicich ploch a ptevodovych kol. Dale je nezbytné pribézné odstraiiovat
ttisky z vodicich ploch a kontrolovat, zda se nedostaly mezi vedeni a san¢, coz
by mohlo ovlivnit chod stroje. Timto zplisobem zajistite, Ze stroj bude fungovat
efektivné a bezpecné.

DiileZzité upozornéni: Pii manipulaci s tFiskami nikdy nepouZivejte holé ruce, nebot’ jsou
ostré a mohly by zptsobit poranéni. Také je nebezpe¢né pouzivat horlavé Cistici
kapaliny nebo rozpoustédla, jelikoZ mohou vydiavat omamné vypary. P¥i ¢iSténi stroje
davejte pozor, aby elektrické dily, jako je motor, spinace nebo rozvadé¢ nebyly

vystaveny vlhkosti. To zajisti bezpe¢nost a ochranu stroje i obsluhujici osoby.

- Po kazdodennim provozu stroje je diilezité provést o€isténi od tiisek a nasledné
aplikovat strojni olej, aby se pfedeslo korozi a zajistila se tak optimalni
funk¢nost stroje.

- Abyste zajistili pfesny provoz, je nezbytné chranit hroty, upinaci plochy a
vodici plochy pied mechanickym poSkozenim a opotiebenim, které miize
vzniknout z nespravného upnuti obrobku.

- V piipad¢ zjisténi jakéhokoli poSkozeni je nutné provést okamzité odstranéni,
aby se zabranilo dal$imu zhorSeni stavu stroje.

Opravy na stroji smi provadét pouze kvalifikovany odbornik s
dostate¢nymi znalostmi mechanickych a elektrickych systémii stroje.

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




11. ReSeni problémi

Problém MoZna priina ReSeni

Hruby obrobek | Tupy nastroj Nabruste nastroj
Nastroj pruzi Zkrat'te ptfevis upevnéni nastroje
P1ilis rychly posuv Snizte Groven posuvu
Radius hrotu je piilis maly Zvétste radius

Obrobek je Hroty nejsou v roviné (konik je vyoseny) Nastavte konik

konicky Vrchni suport neni v soubézné roviné Nastavte uhel suportu

Stroj vibruje

P#ilis rychly posuv

Snizte rychlost posuvu

Prilis velka triska Uberte tiisku

Vile v loziscich vietene Odstraiite vili vietene
Piehtivani hrotti | Obrobek nabyl na objemu Povolte hrot v koniku
Kratka zivotnost | Velka fezna rychlost Snizte feznou rychlost
nastroje Nastroj neni v ose otaceni obrobku Ustavte ostii nastroje do osy

Rychly strojni posuv Snizte rychlost posuvu

Nedostateé¢né chlazeni

Zajistéte dostatecné chlazeni

Opotiebeni
hrotu

P1ilis nizky uhel hrotu od obrobku
Hrot neni ve stiedu

Zvyste thel hrotu vyménou
Ustavte hrot do osy

Ostii néstroje se
ulamuje

Uhel ostii nastroje k obrobku je piili maly
Odlomeni kvuli $patnému chlazeni
Velka vile v hlavnim lozisku (vibrace)

Zvyste uhel ostfi
Nastroj stabilné chlad’te
Odstrante vili vietene

Nekvalitni
vysledek pii
fezani zavitu

Nastroj neni spravné uchycen nebo je Spatné nabrousen
Spatné stoupani
Spatny pramér

Nastavte nastroj do osy / nabruste
nastroj

Nastavte spravné stoupani Zkontrolujte
priamér obrobku

Vieteno se
nerozebéhne

Kryt vietene je v horni poloze

Je stisknuty nouzovy vypinac
Neni nasazen kryt hnaciho soukoli
Stroj neni zapojen do sité

Sklopte kryt vietene
Deaktivujte nouzovy vypinaé
Nasad’te kryt

Stroj zapojte do sité

Paka strojniho
posuvu se
zasekava

Ozubena kola v suportové skiini nejsou zarovnana proti
sobg

Lehce tlaéte paku smérem k zatrazeni
posuvu a pockejte, dokud paka
nezapadne na misto

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




hradnich dila

ina

Rozkresleni

12.

Vreteni

han.

fisn€ vyma

M

v

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je p




Parts No. Description Specification Qty
1 spindle box CQC280-04-01B 1
2 Gasket CQC280-04-02B.1 1
3 Gearbox cover CQC280-04-02B 1
4 Oil plug G38-4 M18x1.5 1
5 Hex Socket Cap Screw M6x16 4
6 Round nut M20x1.5 1
7 Spanner nut toothed washer 20 mm 1
8 V-Belt pulley CQC280-04B-31 1
9 Bushing CQC280-04-32 1
10 Oil seal FB25x42x8 1
1 Ball Bearing 6004 2
12 Int retaining ring 42 mm 1
13 End cover CQC280-04-33 1
14 Hex Socket Cap Screw M6x16 3
15 Shaft CQC280-04B-34 1
16 key 6x18 1
17 Ball Bearing 6002 5
18 Gear CQC280-04B-11 1
19 O-ring GB/T3452.1 29x1.8 5
20 Plug CQC280-04-35 5
21 Gear CQC280-04B-16 1
22 Shaft I CQC280-04B-36 1
23 key 5x10 1
24 key 6x75 1
25 Gear CQC280-04B-15 1
26 Gear CQC280-04B-14 1
27 Bushing CQC280-04-42 2
28 Gear CQC280-04B-13 1
29 Gear CQC280-04B-12 1
30 Spacer CQC280-04-53 1
31 Shaft Il CQC280-04-37 1
32 Gear CQC280-04B-17 1
33 Gear CQC280-04B-18 1
34 Shifting fork CQC280-04-69 1
35 Shifting fork CQC280-04B-73 1
36 O-ring GB/T3452.1 11.8x1.8 3
37 Shaft CQC280-04-72 1
38 Spindle CQC280-04-04 1
39 Thin flat key 10x40 1
40 Thin flat key 10x30 1

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
41 End cover CQC280-04-41 1
42 Hex Socket Cap Screw M6x18 4
43 Tapered roller bearing 30208 1
44 Gear CQC280-04B-19.1 1
44 Gear CQC280-04B-19.2 1
45 Ext retaining ring 38 mm 1
46 Gear CQC280-04-20 1
47 Ext retaining ring 35 mm 1
48 Tapered roller bearing 30207 1
49 End cover CQC280-04-40 1
50 Hex Socket Cap Screw M6x18 3
51 Bushing CQC280-04-39 1
52 Round nut M35x1.5 CQC280-04-38 2
53 O-ring GB/T3452.1 21.2x1.8 1
54 Shaft CQC280-04-43 2
55 Gear CQC280-04-21 1
56 Bushing CQC280-04-44 1
57 Set screw M4x6 2
58 Ext retaining ring 18 mm 1
59 Ext retaining ring 12 mm 1
60 Gear CQC280-04-23B 1
61 Hex Socket Cap Screw M6x16 2
62 End cover CQC280-04-49 1
63 Oil seal FB15x24x7 1
64 Bushing CQC280-04-46 1
65 Shaft CQC280-04-45 1
66 key 4x10 1
67 Gear CQC280-04-22 1
68 Steel ball 5 mm 1
69 Compression spring 0.8x4x9 1
70 Set screw M6x4 1
71 Bushing CQC280-04-47 1
72 Shifting fork CQC280-04-63 4
73 Shaft CQC280-04-48 1
74 Shaft CQC280-04-50 1
75 Gear CQC280-04-24 1
76 Bushing CQC280-04-51 1
77 key 6x20 1
78 Gear CQC280-04-25B.1 1
79 Washer CQ290V-05- 07B 1

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
80 Ext retaining ring 12 mm 1
81 Ball oiler 6 mm 1
82 Speed shift fork CQC280-04-65 3
83 Rocker arm CQC280-04-74 1
84 Small axis CQC280-04-62 3
85 Rolling sleeve CQC280-04-61 3
86 Swing arm support CQC280-04-75 1
87 Countersunk screw M5x10 3
88 Swing arm shaft CQC280-04-76 1
89 Speed shift fork CQC280-04-66 1
90 Rocker arm CQC280-04-67 1
91 Set screw M6x8 1
92 Swing arm shaft CQC280-04-68 1
93 Variable speed cam CQC280-04-57 1
94 Hex Socket Cap Screw M5x8 2
95 Variable speed camshaft CQC280-04-56 1
96 key 6x18 1
97 O-ring GB/T1235 60.5x2 1
98 Variable speed positioning seat CQC280-04-58 1
99 Hex Socket Cap Screw M6x16 3
100 Speed selection dial CQC280-04-59C 1
101 Steel ball 6 mm 1
102 Compression spring 0.8x5.5x18 1
103 Set screw M8x8 1
104 Ext retaining ring 24mm 1
105 Reversing knob CQC280-04-60B 1
106 Set screw M6x8 2
107 Feed direction sign CQC280-04-79 1
108 Rocker arm CQC280-04-70 1
109 Rocker arm CQC280-04-64 1
110 Swing arm shaft CQC280-04-71 2
111 Oil sight glass Jyg-12 M18x1.5 1
112 Oil plug G38-4 M16x1.5 1
113
114
115
116
117
118

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Prevodovka posuvu

héan.

M

v

fisn€ vyma

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je p




Parts No. Description Specification Qty
1 Gearbox CQC280-05-01 1
2 Gearbox Cover CQC280-05-33 1
3 Countersunk screw M4x6 4
4 Ball oiler 6 mm 1
5 Ext retaining ring 12 mm 1
6 Washer CQ290V-05- 07B 1
7 Spacer sleeve CQC280-04-52 1
8 Gear CQC280-05-03B 1
9 Shaft CQC280-05-04 1
10 Key 6x18 1
11 Key 4x80 1
12 Left flange CQC280-05-05 1
13 Countersunk screw M5x10 5
14 O-Ring GB/T3452.1 22.4x1.8 2
15 Ext retaining ring 12 mm 1
16 Gear CQC280-05-06 1
17 Gear CQC280-05-07 1
18 Spacer sleeve CQC280-05-13 2
19 Gear CQC280-05-08 1
20 Gear CQC280-05-09 1
21 Gear CQC280-05-10 1
22 bushing CQC280-05-14 1
23 Gear CQC280-05-11 1
24 Gear CQC280-05-12 1
25 Output shaft CQC280-05-15 1
26 Key 4x36 1
27 Thrust bearing 51102 2
28 Right flange CQC280-05-16 1
29 Hex Socket Cap Screw M5x16 3
30 Round nut GB/T810 M14x1.5 2
31 Left cover CQC280-05-17 2
32 Shaft CQC280-05-18 1
33 Key 5x80 1
34 Key 4x36 1
35 bushing CQC280-05-25 1
36 Gear CQC280-05-19 1
37 Key 5x25 1
38 Gear CQC280-05-20 1
39 Gear CQC280-05-21 1
40 Set Screw M5x6 2

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
41 Gear CQC280-05-22 1
42 Key 4x10 1
43 Gear CQC280-05-23 1
44 Gear CQC280-05-24 1
45 Set Screw M5x6 2
46 O-Ring GB/T3452.1 22.4x1.8 1
47 Plug CQC280-05-16 1
48 Speed shift fork CQC280-05-27 1
49 Rocker arm CQC280-05-28 2
50 Set Screw M6x8 2
51 Shaft CQC280-05-29 1
52 O-Ring GB/T3452.1 21.2x1.8 2
53 Flange CQC280-05-30 2
54 Countersunk screw M4x10 4
55 O-Ring GB/T3452.1 11.8x1.8 2
56 Ext retaining ring 15 mm 2
57 Shift hub CQC280-05-31 2
58 Set Screw M6x10 4
59 Ball o6 2
60 Spring 1x5x30 2
61 Set Screw M8x10 2
62 Pointer disk ZX6350-308 2
63 Shift fork CQC280-05-32 1
64 Hex Socket Cap Screw M6x75 4
65 Oil plug G38-4 M16x1.5 1
66 Oil Sight Glass Jyg-12 M18x1.5 1
67 Oil plug G38-4 M18x1.5 1
68 Set Screw M5x6 1
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné¢ vymahan.




Suport, podélné a pii¢né sané

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
1 Screw M8x30 8
2 Handle base CQ6230-07-20 1
3 Handle lever CQ6230-07-21 1
4 washer CQ6230-07-19 1
5 Tool slide CQ6230-WM290V-23 1
6 Plunger CQ6230-07-16 1
7 Spring CQ6230-07-48.1 1
8 Tool post stud CQ6230-WM290V-18 1
9 Set screw M6x8 1
10 Compound slide CQ6230-07-24 (b) 1
11 Gib CQ6230-07-38 1
12 Gib adjustment screw M5x35 1
13 Thrust bearing 51101 2
14 Bracket CQ6230-07-28¢c 1
15 Hex Socket Cap Screw M6x20 2
16 Graduated dial CQ6230C-07-29E 1
17 Handwheel CQ6230-07-43C 1
18 Spring 1
19 Steel ball 4 1
20 Set screw CQ6230-07-43C-1 1
21 Set screw M5x6 2
22 Handle sleeve CL66132-07-50 1
23 Shoulder screw CL6132-07-43a 1
24 Handle sleeve CQ6230-07-51 1
25 Shoulder screw CQ6230-07-44a 1
26 Compound slide leadscrew CQ6230-07-25E 1
27 Key 4x10 1
28 Leadscrew nut CQ6230-07-26E 1
29 Set screw M6x8 1
30 Rotary sliding seat CQ6230-WM290V-14 1
31 Rotary shaft CQ290V-07-35.1 1
32 T-bolt CQ290V-07-35C.4 2
33 Flat washer 8 2
34 Hex nut M8 2
35 Cross slide CQC280-07-11 1
36 Steel ball 5mm 1
37 Hex Socket Cap Screw M6x20 1
38 Gib CQ290V-07-35.2 1
39 Gib adjustment screw CQ290V-07-54 2
40 Angle ruler CQ290V-07-35.3 1

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
41 Hex Socket Cap Screw M8x20 1
42 Oil ball 6 6
43 Cross slide leadscrew nut CQC280-07-15 1
44 Hex Socket Cap Screw M4x10 1
45 Cross slide leadscrew CQC280-07-14 1
46 Key 3x8 1
47 Gear CQC280-07-13 1
48 Roll Pin 3x18 1
49 Thrust bearing 51100 2
50 Bushing SF-1-1015 2
51 Cross slide leadscrew bracket CQC280-07-12 1
52 Hex Socket Cap Screw M6x60 2
53 Graduated dial CQC280-07-16 1
54 Handlewheel CQ6123-07-38 1
55 Spring plate CQ6123-07-37 1
56 Handwheel retaining nut CQ6123-07-22 1
57 Set screw M8x6 1
58 Handwheel handle CQ6123-07-40 1
59 Handle step screw CQ6123-07-39 1
60 Saddle CQC280-07-01 1
61 Chip guard CQC280-07-10 1
62 Straight way wiper CQC280-07-06 1
63 Straight wiper clamp CQC280-07-08 1
64 Hexagon socket pan head screws M4x10 8
65 Notched way wiper CQC280-07-07 2
66 Notched wiper clamp CQC280-07-09 2
67 Back clamp plate CQC280-07-02 1
68 saddle gib CQC280-07-03 2
69 Hex nut M6 4
70 Set screw M6x16 4
71 Hex Socket Cap Screw M6x20 4
72 Front left clamp plate CQC280-07-04 1
73 Front right clamp plate CQC280-07-05 1
74 Hex Socket Cap Screw M6x16 4
75 Hex Socket Cap Screw M8x40 1
76 Hex Socket Cap Screw Mb5x12 1
77 Hex Socket Cap Screw M8x25 4
78 Dowel pin 6x30 2
79
80

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Posuvna a pevna luneta

REF PART # DESCRIPTION REF PART # DESCRIPTION

174 |P0768174 STEADY REST ASSEMBLY 174-9 |P0768174-9 BASE CLAMP

174-1 |P0768174-1 HEX NUT M8-1.25 174-10 |P0768174-10 [HEX BOLT M8-1.25 X 45
174-2 |P0768174-2 LOCK WASHER 8MM 175 P0768175 FOLLOW REST ASSEMBLY
174-3 |P0768174-3 STEADY REST 175-1 |P0768175-1 HEX NUT M8-1.25

174-4 |P0768174-4 STEADY REST FINGER 175-2 |P0768175-2 LOCK WASHER 8MM

174-5 |P0768174-5 ADJUSTING SCREW 175-3 |P0768175-3 FOLLOW REST

174-6 |P0768174-6 T-BOLT M8-1.25 X 26 175-4 |P0768175-4 ADJUSTING SCREW

174-7 |P0768174-7 HEX NUT M8-1.25 175-56 |P0768175-5 FOLLOW REST FINGER
174-8 |P0768174-8 FLAT WASHER 8MM 175-6 |P0768175-6 T-BOLT M8-1.25 X 26

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je piisné¢ vymahan.




Suportova skiin

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
1 Apron casting CQC280-06-01 1
2 Gear Shaft CQC280-06-05 1
3 Key 4x14 1
4 Bracket CQC280-06-04 1
5 Oil ball 6mm 1
6 Hex Socket Cap Screw M5x20 3
7 Graduated dial CQC280-06-03 1
8 Handwheel CQC280-06-02 1
9 Spring plate CQ6123-07-37 1
10 washer 10mm 1
11 Hex nut M10 1
12 Handwheel handle ZX30-01-10 1
13 Handle step screw ZX30-01-09 1
14 Gear Shaft CQC280-06-07 1
15 Key 4x8 1
16 Snap Ring GB896 9mm 1
17 Gear CQC280-06-06 1
18 Set screws with cylindrical end M6x6 1
19 Set Screw M6x6 1
20 Plug CQC280-06-08 1
21 Plug CQC280-06-11 1
22 Gear CQC280-06-12 2
23 Shaft CQC280-06-13 1
24 Key 4x14 1
25 Key 4x14 1
26 O-Ring GB/T3452.1 13.2x1.8 1
27 flange CQC280-06-14 1
28 Hexagon socket pan head screws M5x12 3
29 Worm gear CQC280-06-15 1
30 Washer CQC280-06-30 1
31 Hexagon socket pan head screws M5x8 1
32 Worm CQC280-06-16 1
33 Worm key CQC280-06-17 1
34 Shaft CQC280-06-10 2
35 Bushing SF-1-1008 2
36 Gear CQC280-06-09 1
37 Shifting fork CQC280-06-22 1
38 Hex nut M6 1
39 Hex Socket Cap Screw M6x40 1
40 Gear shaft CQC280-06-20 1

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
41 Pin D®4x18 1
42 Feed control seat CQC280-06-18 1
43 Hex Socket Cap Screw M5x35 4
44 Gear shaft CQC280-06-19 1
45 Handle CQC280-06-23 1
46 Guide block CQC280-06-21 1
47 Hex Socket Cap Screw M5x12 2
48 Ball D5 1
49 Spring 0.7x4x10 1
50 Set Screw M6x5 1
51 Half Nut CQC280-06-29 1
52 Opening and closing nut seat CQC280-06-28 1
53 Hexagon socket pan head screws M5x12 1
54 Pin CQC280-06-26 1
55 Cam Shaft CQC280-06-25 1
56 Interlocking sheaves CQC280-06-27 1
57 Set Screw Mb5x12 2
58 Handle Base CQC280-06-24 1
59 Handle CQC280-04-77 1
60 Set Screw M6x10 2
61 Ball D5 1
62 Spring 0.7x4x16 1
63 Set Screw M6x8 1
64 Opening and closing nut seat gib CQC280-06-31 1
65 Set Screw M4x10 3
66 Oil Drain Plug ZG1/4” 2
67 Oil Sight Glass M18x1.5 1
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Konik

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No. Description Specification Qty
1 Tailstock quill CQ290V-08-14 1
2 Key CQ290V-08-12 1
3 Nut CQ290V-08-15 1
4 Hex Socket Cap Screw M4x12 3
5 Lead Screw CQ6132-08-16 1
6 Key 3x10 1
7 Pivot Block CQ6132V-08-09 1
8 Washer @10 1
9 Adjustment handle M10-95x50 1
10 Oil Ball ®6 2
11 Tailstock body CQC280-08-01 1
12 Collar CQ6132V-08-06 1
13 Set Screw M6x10 1
14 Limit Screw M6x10 1
15 Flange Cover CQ290V-08-17 1
16 Hex Socket Cap Screw M5x12 3
17 Graduated Dial CQ290V-08-19 1
18 Spring CQ6123-07-37 1
19 Handwheel CQ290V-08-18 1

20 Washer ®8 1
21 Nut M8 1
22 Knob ZX30-01-10 1
23 Screw ZX30-01-09 1
24 Set Screw M6x16 2
25 Adjust the block CQ6132V-08-03 1
26 Base CQC280-08-02 1
27 Hex Socket Cap Screw M8x40 2
28 Hex Socket Cap Screw M8x45 1
29 Lock screw CQC280-08-07 1
30 Lock shaft CQ6132V-08-04 1
31 Handle CQ6132V-08-05 1
32 Pin Dd4x24 1
33 Clamping Plate CQ290V-08-08 1
34 Hex nut M12 1
35

36

37

38

39

40

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




LozZe a uloZeni motoru




Parts No. Description Specification Qty
1 Lathe bed CQC280-01-01 1
2 Rack gear CQC280-01-03 1
3 Hex Socket Cap Screw M5x16 5
4 Spring pin ®4x16 4
5 Lead screw guard CQC280-13-10 1
6 Cross recessed head screws M5x10 5
7 Lead screw CQC280-01-02 1
8 Bracket CQC280-01-04 1
9 Bearing 51102 2
10 Round nut M12x1.25 2
11 Hex Socket Cap Screw M6x50 4
12 Oil Ball d6 1
13 Taper pin D 6x30 2
14 Lead screw collar CQC280-01-05 1
15 Spring pin ®4x20 1
16 Brass shear pin D 3x20 1
17 Chip pan CQC280-13-22 1
18 Change gear cover CQC280-13-02 1
19 Bolt CQC280-13-04 2

20 Star handle BM8x32 2
21 Protective cover bottom plate CQC280-13-03 1
22 Hex Socket Cap Screw M6x12 3
23 Bolt M8x45 4
24 Washer OF:] 4
25 Hex nut M8 4
26 Limit block CQC280-01-10 2
27 Hex Socket Cap Screw M6x20 8
28 Motor base support CQC280-01-08 1
29 Hex Socket Cap Screw M6x20 2
30 motor mount CQC280-01-06 1
31 Fixed motor mount CQC280-01-07 1
32 Washer D8 1
33 Hex Socket Cap Screw M8x30 1
34 Hex Socket Cap Screw M6x20 2
35 Washer D12 2
36 Cylindrical pin CQC280-01-09 1
37 Split pin 2.5x25 2
38 Motor 1
39 Key 6x36 1
40 Motor pulley CQ320GV-04-28 1

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Parts No.

Description

Specification

Qty

41

Set screw

M6x12

42

V-Belt

Gates-XPZ710

43

Washer

®12

44

Hex Socket Cap Screw

M8x25

45

Electrical cabinet

CQC280-13-05

46

Splash guard

CQC280-13-01

47

Washer

D6

48

Hex Socket Cap Screw

M6x12

49

Chuck cover

CQC280-13-11

alo|lo|alalalnN]|—

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




Voli¢ smyslu otaceni vicetene

N
< 5T
\ 2 20/7%:/@ |
<>\$ g 15 & < P
24\"/,/ 23
Parts No. Description Specification Qty
1 Hex Socket Cap Screw M3x16 4
2 Micro Switch 0V-156-1C25 2
3 Switch box CQC280-01-17 1
4 Set Screw M6x5 3
5 Hex Socket Cap Screw M5x25 3
6 Threaded cylindrical pin 4x14 1
7 Hexagon joystick CQC280-01-15 1
8 Shaft sleeve CQC280-01-21 1
9 Washer CQC280-01-20 1
10 Spring CQC280-01-19 3
11 Switch bracket CQC280-01-18 1
12 Hex Socket Cap Screw M6x16 2
13 Pin CQC280-01-23 1
14 Bracket CQC280-01-22 1
15 Set Screw M8x16 2
16 Set Screw M5x6 2
17 Spring Pin 3x18 1
18 Lever CQC280-01-24 1
19 Handle ball AM10x32 1
20 Bushing CQC280-01-16 1
21 Bracket CQC280-01-04B 1
22 Hex Socket Cap Screw M6x50 4
23 Taper pin @ 6x30 2
24 Set Screw M6x10 1
25 Oil Ball 6 1

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Nahon prevodovky

Parts No. Description Specification Qty
1 Oil ball 6mm 1
2 Ext retaining ring 12mm 1
3 Washer CQ290V-05- 07B 1
4 Gear CQC280-04-27B 1
5 Gear CQC280-04-26B 1
6 Key 6x20 1
7 Bushing CQC280-04-51 1
8 Shaft CQC280-05-34 1
9 Swing frame CQC280-05-35 1
10 Hex nut M8 1
11 Hex Socket Cap Screw M6x16 1
12 Spacer sleeve CQC280-05-36 1
13 Washer 8mm 1
14 Hex Socket Cap Screw M8x30 1
15 Gear CQC280-05-03B 1
16 Gear CQC280-04-25B.1 1
17 Gear CQC280-04-25B.2 1
18
19

N
o

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.




Zavitovy indikator

S

¢

4
C/s

Parts No. Description Specification Qty
1 Screw GB818-85 M6x10 1
2 Thread chasing dial CQ6125-06-06 1
3 Clasp seat CQ6123-06-14 1
4 Hex Socket Cap Screw GB70-85 MB8x45 1
5 Shaft CQ6123-06-12 1
6 Key GB1096-79 3x12 1
7 Gear CQC280-06-49 1
8 Gear CQ290V-06-49B 1
9 Washer GB97.1-85 8 1
10 Nut GB6170-86 M8 1
11
12

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




ES —- PROHLASENI O SHODE

Nize podepsany zastupce vyrobce:

SMART PARTS s.r.o.
Pod Svahem 1520/14, Praha - 147 00

1C:10687840
info@cyrrtec.cz

DIC:CZ10687840
WWW.CVIrtec.cz

Tel.: +420 776 110 020

podle

smérnice EU o strojnich zatizenich 2006/42/ES, piiloha 11, ¢ast 1A

Prohlasujeme timto, Ze niZe vyznaceny stroj odpovida ptislusnym zakladnim bezpecnostnim a
zdravotnim pozadavkiim smérnic EU 2014/30/EU, 2014/35/EU, 2006/95/ES. Zménou stroje, ktera
nebude nami odsouhlasena, ztraci toto prohlaseni platnost.

Specialni technicka dokumentace byla vytvoiena a je spravovana:

SMART PARTS s.r.o.
Pod Svahem 1520/14, Praha -147 00

Typ stroje:

Oznaceni:

Rok vyroby:

Aplikované harmonizované normy:

Misto / datum:

Jméno a funkce podpisovaného:

Soustruh

Profiturn

od 03.2023

EN 1037:1995+A1:2008

EN ISO 14119

EN ISO 23125:2010

EN 61800-3:2004 + A1:2012
EN 50581:2012

EN 60204-1:2006/AC:2010
EN ISO 12100:2010

Praha / 01.08.2023

Tomas Cyrus, jednatel
SMART PARTS s.r.o.,
Pod Svahem 1520/14
Praha -147 00

© 2023 SMART PARTS s.r.0. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je ptisné¢ vymahan.



mailto:info@maxtool.cz

Vase poznamky:

© 2023 SMART PARTS s.r.o. VSechna prava vyhrazena. Kopie jen po svoleni. Copyright je pfisné vymahan.




